
s 555/2022/OSV

DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Nadace PPF
se sídlem Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČ: 08547645
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu N, vložka 1752 
zastoupená:  na základě plné moci
(dále jen „Dárce“) na straně jedné

a

Městská část Praha 6
se sídlem Československé armády 601/23, 160 52 Praha 6 - Bubeneč
IČ: 00063703
zapsaná v RES ČSÚ
zastoupená: Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou
v předmětu smlouvy oprávněna jednat vedoucí Odboru sociálních věcí 
ÚMČ Praha 6
(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé

Dárce a Obdarovaný dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako „smluvní 
strana“

tuto

darovací smlouvu
(dále jen „smlouva“)

I.
Úvodní ustanovení

1. Účelem Dárce je přispívat k rozvoji občanské společnosti s důrazem na konzervativní 
hodnoty
a svobodu, a to (i) podporou vzdělávacích institucí, (ii) podporou rozvoje neziskových 
organizací, (iii) podporou zapsaných spolků a ústavů, (iv) podporou komunitního rozvoje, 
(v) podporou CSR projektů, (ví) podporou projektů propagujících pluralitu názorů a 
respektu k ostatním, (vii) podporou volnočasových aktivit pro děti a mladistvé, (viii) 
podporou sportu, (ix) podporou kultury, umění a ochrany památek.

2. Dárce nabyl do svého vlastnictví vzdělávací materiál, kterým je Česko-ukrajinský 
ilustrovaný slovník - 1. díl autorky  (dále jen 
„Slovník/Slovníky“). Slovník je určen primárně všem, jejichž rodným jazykem je 
ukrajinština a chtějí se naučit či zdokonalit v českém jazyce. Cílem Slovníku je usnadnit 
orientaci v základních slovech a názvech a pokročilým rozšířit slovní zásobu nebo 
upřesnit některé výrazy, které jsou pro české rodilé mluvčí samozřejmostí.

3. Obdarovaný požádal Dárce o poskytnutí Daru (jak je tento definován dále v této 
smlouvě) za účelem uvedeným v čl. II. odst. 1 této smlouvy.

4. Úmyslem Dárce je Obdarovanému Dar poskytnout.



II.
Předmět smlouvy

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k Daru na Obdarovaného, a to 
za účelem jeho bezplatné distribuce mezi ukrajinské uprchlíky.

2. Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá a zavazuje se jej použít pouze k účelu, k němuž 
byl poskytnut (viz. čl. II. odst. 1 této smlouvy).

III. 
Dar

1. Darem se dle této smlouvy rozumí 1000 ks výtisků Slovníků (v této smlouvě také jen jako 
„Dar).

2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Daru a je oprávněn s Darem libovolně 
nakládat.

3. Dárce se zavazuje předat Dar Obdarovanému nejpozději do 31.05.2022. Dárce zajistí 
předání Daru Obdarovanému prostřednictvím kurýrní služby.

4. Hodnota Dárcem poskytovaného Daru činí částku 88.800,- Kč včetně DPH.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dárce se zavazuje předat Obdarovanému Dar a Obdarovaný se zavazuje tento Dar 
přijmout.

2. Dárce je oprávněn požádat Obdarovaného o potvrzení, že Obdarovaný užil Dar v souladu 
s účelem uvedeným v čl. II. odst. 1 této smlouvy. Obdarovaný se zavazuje uvedené 
potvrdit do 30 dnů od doručení žádosti.

3. V případě daňové kontroly se Obdarovaný zavazuje, že na žádost Dárce poskytne 
potřebnou součinnost, zejména pak doklady o použití Daru (např. čestné prohlášení nebo 
jiný doklad o tom, že byl Dar použit v souladu s účelem uvedeným v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy), a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádosti Dárce.

4. Dárce je povinen písemně upozornit Obdarovaného na jakoukoliv skutečnost, která by, 
dle jeho názoru, zakládala právo Dárce na vrácení, byť jen části Daru. Dárce je v této 
souvislosti povinen poskytnout Obdarovanému dostatečnou lhůtu k odstranění 
příslušného nedostatku, která nesmí být kratší než 15 dnů. Dárce je oprávněn požadovat 
po Obdarovaném vrácení Daru až v případě, že Obdarovaný nesjedná nápravu ani 
v rámci dodatečné lhůty sjednané v souladu s tímto článkem. Zároveň má v takovém 
případě Dárce právo od této smlouvy odstoupit.

5. Dárce má právo žádat vrácení Daru a odstoupit od této smlouvy v případě, že 
Obdarovaný použije Dar k jinému než v této smlouvě sjednanému účelu. Odstoupení je 
účinné okamžikem doručení písemného oznámení Dárce o odstoupení Obdarovanému. 
V případě odstoupení je Obdarovaný povinen vrátit Dárci zpět celý Dar, a to nejpozději do 
30 dnů ode dne doručení písemného oznámení Dárce o odstoupení a v případě, že 
Obdarovaný Dar již pozbyl, je Obdarovaný povinen a zavazuje se vydat Dárci peněžitou 
náhradu ve výši odpovídající hodnotě Daru uvedenou v čl. III. odst. 4 této smlouvy.

6. Poruší-li Obdarovaný povinnost stanovenou mu v odst. 2 a/nebo 3 tohoto článku, je 
takové porušení smlouvy rovněž důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany Dárce. 
V takovém případě je Obdarovaný povinen vrátit Dar Dárci ve lhůtě stanovené Dárcem, a 
v případě, že Obdarovaný Dar již pozbyl, je Obdarovaný povinen a zavazuje se vydat 
Dárci peněžitou náhradu ve výši odpovídající hodnotě Daru uvedenou v čl. III. odst. 4 této 
smlouvy.

7. Obdarovaný souhlasí s tím, aby Dárce použil informace o skutečnosti, že Dárce poskytl 
Obdarovanému Dar k veřejnému informování o činnosti Dárce, a to i nad rámec 
zákonem uložených povinností, a souhlasí s poskytnutím těchto informací zřizovateli



Dárce, tedy společnosti PPF a.s. a společnostem, které jsou s ní v koncernu, kteří je 
mohou využít k účelům vztahujícím se k jejich charitativním a filantropickým činnostem a 
informování o nich. Za tímto účelem Obdarovaný uděluje Dárci a zřizovateli Dárce 
souhlas s užitím jeho jména a loga.

V.

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to 
formou písemných číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá 
účinností nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Obdarovaný se zavazuje, že 
provede uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv. Dále 
platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od 
počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů od jejího uzavření. Obdarovaný o uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zpraví Dárce formou e-mailové zprávy zaslané na adresu 
Nebude-li splněna povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv, nevstoupí tato 
smlouva v účinnost, tzn. Dárce není povinen poskytnout Dar podle této smlouvy a Dárce 
neodpovídá za případnou škodu tím způsobenou Obdarovanému.

4. Dárce bere na vědomí, že Obdarovaný je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 
vyžádají, smlouvu nepovažuje za důvěrnou ani za obchodní tajemství a souhlasí se 
zařazením textu této smlouvy do veřejně volně přístupné, elektronické databáze smluv 
Obdarovaného, včetně případných příloh.

5. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran.

6. Pokud jakýkoli závazek dle této smlouvy se stane nebo bude shledán neplatným či 
nevymahatelným a bude oddělitelným od této smlouvy, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků dle této smlouvy a smluvní strany se zavazují v 
mezích svých možností nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek 
novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu a účelu původního závazku.

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.

8. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 
6, tj. Obdarovaného. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské 
části Praha 6, a to usnesením ze dne 23.05.2022 č. 3565/22 a rovněž byly splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání

9. Na důkaz srozumění s výše uvedeným smluvní strany tuto smlouvu podepsaly 
následovně:



V Praze dne............2022 V .................... dne.......................... 2022

Nadace PPF 

na základě plné moci

Mgr. Ondřej Kolář 
starosta


